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Wspominamy  
prof. MARKA 

TUKIENDORFA 
W środ ku wa ka cji od szedł 

od nas na gle prof. Ma rek Tu -
kien dorf, rek tor Po li tech ni ki 
Opol skiej, prze wod ni czą cy 
Ko mi sji ds. Współ pra cy Mię -
dzy na ro do wej KRASP, naj -
młod szy rek tor pol skich uczel -
ni tech nicz nych. Czło wiek 
nie zwy kły. Po pro stu Ma rek. 

 
Zro bił dla umię dzy na ro do wie nia 

swo jej uczel ni i pol skie go szkol nic twa 
wy ższe go wię cej niż kto kol wiek in ny. 
Utwo rzył na PO pierw szy w pol skich 
uczel niach tech nicz nych In sty tut Kon -
fu cju sza i do pro wa dził do otwar cia 
w Opo lu pierw sze go w Pol sce przed -
sta wi ciel stwa In sty tu tu Frau en ho fe ra. 
W imie niu KRASP z nie zwy kłym za pa -
łem i ta len tem an ga żo wał się w otwie -
ra nie no wych kie run ków współ pra cy –
 na po zio mie uczel ni i kon fe ren cji 
rek to rów, na wscho dzie i za cho dzie, 
w Eu ro pie, Azji i obu Ame ry kach… 
Ro bił to bar dzo efek tyw nie. Prze tar ty -
mi przez nie go szla ka mi pol skie uczel -
nie cho dzić bę dą jesz cze wie le lat.
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Umię dzy na ro do wie nie znaj du je się w cen trum wy zwań 

sto ją cych przed pol skim szkol nic twem wy ższym. Nie -
wie le osią gnie my – w kształ ce niu, ba da niach i wdro że -
niach – je śli nie włą czy my się, wszyst ki mi za so ba mi i si -
ła mi uczel ni w pro ce sy mię dzy na ro do wej współ pra cy. 
Wy ma ga to si ły wo li, ta len tu i cza su. Ma rek miał ta lent, 
miał si łę wo li – i głę bo kie prze ko na nie, że na le ży to ro -
bić tu i te raz – a ta kże nie szczę dził na umię dzy na ro do -
wie nie cza su. Oka za ło się, z ja kże tra gicz nym fi na łem, 
że by li ta cy, któ rzy mie li mu to za złe. 

 
Umię dzy na ro do wie nie to gra ze spo ło wa. Na wet naj -

więk sza uczel nia nie wie le w niej sa ma osią gnie je śli nie 
bę dzie mia ła wspar cia śro do wi ska aka de mic kie go i pań -
stwa. Ma rek ca łą du szą był pań stwow cem. Był Bu dow -
ni czym, pra gną cym wzno sić no we kon struk cje, a za ra -
zem Ogrod ni kiem, sta ran nie pie lę gnu ją cym to, co ktoś 
in ny przed nim po sa dził… 

 
Po że gna nie Mar ka w opol skiej ka te drze by ło wy da rze -

niem dra ma tycz nym. Na gła śmierć czło wie ka w naj lep -
szym do dzia ła nia wie ku, oj ca cór ki stu dent ki i dwu let -
nie go sy na jest sa ma z sie bie dra ma tem. Tym ra zem 
jed nak emo cje by ły szcze gól ne. Obok ro dzi ny, sze ro kie -
go gro na rek to rów, przy ja ciół i ko le gów oraz miesz kań -
ców Opo la sta li też prze cież w ka te dral nych na wach ci, 
któ rzy pi sa li i roz sy ła li po Pol sce ano ni my prze ciw ko 
swo je mu Rek to ro wi, or ga ni zo wa li na nie go na gon kę i nie 
lę ka li się po su wać do groź by szan ta żu…  

 
W ka te drze prof. Ta de usz Słom ka, rek tor Aka de mii 

Gór ni czo -Hut ni czej, prze wod ni czą cy Kon fe ren cji Rek to -
rów Pol skich Uczel ni Tech nicz nych py tał pu blicz nie: –
 Mar ku, czy za bi ła Cię mo wa nie na wi ści, tru ci zna na -
szych cza sów? 

 
Per spek ty wy współ pra co wa ły z Mar kiem Tu kien dor fem 

po nad dzie sięć lat, od cza su gdy był jesz cze pro rek to -
rem. Był to nie zwy kły czas, przed wcze śnie prze rwa ny… 
Zdję cia na na stęp nych stro nach po ka zu ją kil ka od słon 
je go nie zwy kłej ak tyw no ści. Jest to nasz skrom ny wy raz 
sza cun ku i pa mię ci. 
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